



KRZYSZTOF WŁODARCZYK
BISKUP BYDGOSKI

Bydgoszcz, dnia 16 grudnia 2024 r.
N. 663 (2024) BP

Czcigodny
Ks. Proboszcz
Maciej KULCZYŃSKI
Bydgoszcz

DEKRET MISJONARZA MIŁOSIĘDZIA DIECEZJI BYDGOSKIEJ

W związku z Nadzwyczajnym Rokiem Jubileuszu Miłosierdzia, który miał miejsce od 08 grudnia 2015 r. do 20 listopada 2016 r., papież Franciszek powołał do pełnienia posługi Misjonarzy Miłosierdzia. Po zakończeniu jubileuszu Ojciec Święty przedłużył ich posługę aż do odwołania.

Z woli Ojca Świętego otrzymali oni władzę odpuszczania grzechów zarezerwowanych do tej pory Stolicy Apostolskiej:

- profanacja Najświętszego Sakramentu
- przemoc wobec Ojca Świętego
- rozgrzeszenie współnika w grzechu przeciwko VI przykazaniu Dekalogu
- zdrada tajemnicy spowiedzi
- mają oni również ukazywać matczyne oblicze Kościoła, głosząc o miłosierdziu.

Doświadczeniem łaski, jakie przeżył Kościół z taką skutecznością w Roku Jubileuszowym, była z pewnością posługa misjonarzy miłosierdzia. Ich praca duszpasterska miała na celu jasne ukazanie, że Bóg nie stawia żadnej granicy tym, którzy szukają Go ze skruszonym sercem, bo wychodzi wszystkim na spotkanie jako Ojciec. Otrzymałem wiele świadectw radości z powodu ponownego spotkania z Panem w sakramencie spowiedzi – napisał Ojciec Święty Franciszek. Nie traćmy szansy przeżywania wiary także jako doświadczenia pojednania. „Pojednajcie się z Bogiem” (2 Kor 5,20), to zachęta, jaką także dziś Apostoł kieruje do każdego wierzącego, aby odkrył potęgę miłości, która czyni „nowym stworzeniem” (2 Kor 5,17).

Wyrażam moją wdzięczność każdemu misjonarzowi miłosierdzia za tę cenną posługę ofiarowaną po to, aby uczynić skuteczną łaskę przebaczenia. Jednakże ta nadzwyczajna posługa nie kończy się wraz z zamknięciem Drzwi Świętych. Pragnę bowiem, aby jeszcze trwała, aż do odwołania, jako konkretny znak, że łaska Jubileuszu nadal w różnych częściach świata jest żywa i skuteczna. Opiekę nad misjonarzami miłosierdzia w tym okresie sprawować będzie Papieska Rada ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji jako znak bezpośredniego wyrazu mojej troski i bliskości oraz znalezienie najbardziej odpowiednich form wypełniania tej cennej posługi – Papież Franciszek, List Apostolski Misericordia et misera, 9

wobec powyższego w związku z Rokiem Jubileuszowym 2025 ogłoszonym bullą Ojca Świętego Franciszka „Spes non confundit” z 09 maja 2024 r., **mianuję Czcigodnego Księdza Proboszcza,**

MISJONARZEM MIŁOSIERDZIA DIECEZJI BYDGOSKIEJ

na pełnienie tej niezwykle odpowiedzialnej posługi z serca Księdzu Proboszczowi błogosławię i oddaję pod opiekę naszych Świętych Patronów.


Ks. prał. Grzegorz Nowak
Kancierz Kurii Diecezji Bydgoskiej




Krzysztof WŁODARCZYK
BISKUP BYDGOSKI